
1 

 

 

Amtsblatt 

der Fachhochschule Deggendorf 

 

Nummer 1                Jahrgang 2005 

 
 
 
 
 
Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den 
Weiterbildungs-Masterstudiengang „Gesundheitsmanagement“ an 
der Fachhochschule Deggendorf vom 14. Januar 2005 

 

 
 
 
 
 



2 

 

 
 

Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den 

Weiterbildungs-Masterstudiengang „Gesundheitsmanagement“ 

an der Fachhochschule Deggendorf 

vom 14. Januar 2005 

 
Aufgrund von Art. 6 Abs. 1, Art. 72 Abs. 1, Art. 81 Abs. 1, Art. 84 Abs. 2 Satz 3 
und Art. 86 Abs. 3 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) sowie § 58 
der Qualifikationsverordnung erlässt die Fachhochschule Deggendorf folgende 
Satzung: 
 

 
§ 1 

 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Weiterbildungs-Masterstudiengang 
„Gesundheitsmanagement“ an der Fachhochschule Deggendorf vom 2. August 
2004 (KWMBl II S. 2419) wird wie folgt geändert: 
 
(1) § 3 wird wie folgt geändert: 

 
1. Nr. 1 wird wie folgt neu gefasst: „den erfolgreichen Abschluss einer 

deutschen Hochschule, eines akkreditierten Bachelorausbildungsgangs 
an einer deutschen Berufsakademie oder eines gleichwertigen Abschlus-
ses und“. 

2. In Nr. 2 werden nach den Worten „nach Abschluss des Hochschulstudi-
ums“ die Worte „ – von einer zweijährigen Berufserfahrung kann durch 
Beschluss der Prüfungskommission ausnahmsweise abgesehen werden, 
wenn die Berufspraxis studienbegleitend erworben wird“ eingefügt. 

 
(2) Die Anlage Übersicht über die Fächer und Leistungsnachweise des Weiter-

bildungs-Masterstudiengangs „Gesundheitsmanagement“ wird in der Tabelle 
wie folgt neu gefasst: 
 
 

1 2 3 4 5 6 

Lfd. Nr. Fächer SWS 
Art der 

Lehrveran-
staltung 

Prüfungen 
(Art und Dau-

er) 1) 

ECTS 
Kredit-
punkte 

1 Fallstudienarbeit und Vernetztes Denken 
(Case Study and Systems Thinking) 

2 SU/Ü/S LN 2 

2 Rechnungswesen 
(Accounting) 

2 SU/Ü schrP 90 min. o. 
PstA 

3 

3 Controlling 
(Controlling) 

3 SU/Ü schrP 90 min. o. 
PstA 

3 

4 Volkswirtschaft 
(Economics for Manager) 

2 SU/Ü schrP 
90 min. o. PStA 

3 

5 Wirtschaftsrecht 
(Business Law) 

3 SU/Ü schrP 
90 min. o. PStA 

3 

6 Steuern 
(Tax) 

2 SU/Ü schrP 
90 min. o. PStA 

3 



3 

7 Strategische Informationssysteme I 
(Strategic Information Systems I) 

3 SU/Ü schrP 
90 min. o. PStA 

3 

8 Strategisches Management und Marketing 
(Strategic Management and Marketing) 

3 SU/Ü schrP 
90 min. o. PStA 

3 

9 

Wahlfach: 
1. Qualitätsmanagement 
   (Quality Management) oder 
2. Strategische Informationssysteme II 
   (Strategic Information Systems II) oder 
3. Controlling II (Controlling II) 

3 SU/Ü schrP 
90 min. o. PStA 

3 

10 Finanzierung 
(Investments) 

2 SU/Ü schrP 
90 min. o. PStA 

3 

11 Projektmanagement  
(Project Management) 

2 SU/Ü schrP 
90 min. o. PStA 

2 

12 Führungsmanagement 
(Leadership Management) 

3 SU/Ü schrP 
90 min. o. PStA 

3 

13 Personal- und Organisationsentwicklung  
(Performance Improvement) 

4 SU/Ü schrP 
90 min. o. PStA 

4 

14 
Vertiefung:  
Gesundheitsmanagement 
(Health Care Management) 

6 SU/Ü 
schrP 

90 min. o. PStA 6 

15 Masterarbeit  
(Master Thesis) 

   15 

16 Abschlusskolloquium   mdlP 
30 min. 

1 

 
 

Summe 40   60 

 
1) Das Nähere wird im Studienplan festgelegt. 

 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 1.10.2004 in Kraft. Sie gilt für Studenten, 
die das Studium im Weiterbildungs-Masterstudiengang „Gesundheits-
management“ nach dem Sommersemester 2004 aufnehmen. 
 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Leitungsgremiums der Fachhochschule Deg-
gendorf vom 3. November 2004 sowie der Genehmigung des Bayerischen Staatsministe-
riums für Wissenschaft, Forschung und Kunst vom 4. Januar 2005 Nr. XI/3-H 3444.DE.5-
11/47 571/04. 
 
Deggendorf, den 14. Januar 2005 
 
 
 
 
Prof. Dr. Reinhard Höpfl 
Präsident 
 
 
 
Diese Satzung wurde am 14. Januar 2005 in der Hochschule niedergelegt. Die Niederle-
gung wurde am 14. Januar 2005 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 
Tag der Bekanntmachung ist daher der 14. Januar 2005. 


